
Předepsané přílohy k přihlášce k Státní rigorózní zkoušce 

 

Součástí přihlášky jsou předepsané přílohy:  

A. úředně ověřená kopie magisterského diplomu a osvědčení/vysvědčení/dodatek k diplomu 

vydané na základě zákona č.172/1990 Sb. a 111/1998 Sb. (ověření provádí Czech Point, 

obvodní nebo okresní úřady,  notáři -  jiné ověření není platné). U absolventů Přírodovědecké 

fakulty UK v Praze ověření nevyžadujeme. 

B. potvrzení o zaplacení poplatku (ne příkaz k úhradě)  

 

Přílohy povinné dle charakteru požadavku:  

C. kopie doktorského diplomu (absolventi UK PřF mohou odevzdat kopii sdělení děkana o 

absolutoriu)  

D. zápis o státní doktorské zkoušce v případě žádosti o uznání rigorózní zkoušky nebo státní 

doktorské zkoušky jako ústní zkoušky (kopie potvrzená příslušným doktorským oddělením) a 

průběh obhajoby dizertační práce  

E. jeden exemplář práce v případě žádosti o uznání diplomové nebo dizertační práce jako rigorózní 

(v případě absolventů jiných fakult a vysokých škol výtisky dva), abstrakt v českém a 

anglickém jazyce, posudky vedoucího práce a oponenta v případě absolventů jiných fakult a 

vysokých škol; CD s jednostránkovým abstraktem v českém a anglickém jazyce (každý zvlášť 

ve formátu PDF/A (verze 1a nebo 2u), s rigorózní prací ve formátu PDF/A (verze 1a nebo 2u), 

přílohami práce primárně ve formátu PDF/A (verze 1a nebo 2u), dále je možno využít formáty: 

JPEG, WAW, MP3, MPEG-2, MPEG-4, CSV, XML a plain text. V případě většího množství 

příloh je potřeba provést jejich komprimaci do jednoho souboru formátu ZIP. Viz Návod pro 

uložení kvalifikační práce. V případě problémů se lze obrátit na Veřejnou poradnu SIS . 

Pokud jsou součástí práce již publikované články, je nutno je v elektronické verzi extrahovat do 

přílohy, u níž uchazeč požádá o vynětí ze zveřejnění.  Uchazeč odevzdá vyplněný formulář se 

souhlasem či žádostí o vyloučení práce ze zveřejnění nebo na dílčí omezení zveřejnění 

nejpozději do dne odevzdání práce.  

F. doklad o provedené nostrifikaci ukončeného vysokoškolského vzdělání na zahraniční vysoké 

škole vydaný podle vyhlášky MŠMT ČR číslo 476/1990 Sb.  

G. doklad o provedené nostrifikaci ukončeného vysokoškolského vzdělání na zahraniční vysoké 

škole vydaný podle §89 a §90 zákona č.111/1998 Sb.  

http://www.cuni.cz/UK-7987.html
http://www.cuni.cz/UK-7987.html
https://is.cuni.cz/webapps/index.php?controller=porad2querypublic&action=run&apl=sis&tema=odevzdani_zav_prac


H. potvrzení o zaplacení poplatku v případě přijetí nabídky služeb fakulty (ne příkaz k úhradě)  

I. čestné prohlášení v případě nepřijetí nabídky služeb fakulty  

J. potvrzení o aktuálním doktorském studiu na Přírodovědecké fakultě  

K. rigorózní práce – 2 výtisky, český a anglický abstrakt, CD s rigorózní prací ve formátu PDF, 

přílohami v archivu ZIP, abstraktem v českém a anglickém jazyce (každý zvlášť v souboru 

PDF).  Pokud jsou součástí práce již publikované články, je nutno je v elektronické verzi 

extrahovat do přílohy, u níž uchazeč požádá o vynětí ze zveřejnění. Uchazeč může podat žádost 

o vyloučení práce ze zveřejnění nebo na dílčí omezení zveřejnění nejpozději do dne odevzdání 

práce.  

 

Charakter požadavku Požadované přílohy 

Uchazeč s ukončeným magisterským studiem bude obhajovat 

rigorózní práci a skládat ústní část státní rigorózní zkoušky 
A, B, K; H nebo I nebo J 

Uchazeč s ukončeným magisterským studiem žádá o uznání 

diplomové práce a bude skládat ústní část státní rigorózní zkoušky 
A, B, E; H nebo I nebo J 

Uchazeč s ukončeným magisterským studiem bude obhajovat 

rigorózní práci a žádat o uznání státní doktorské zkoušky 
A, B, D, K; H nebo I nebo J 

Uchazeč s ukončeným magisterským studiem žádá o uznání 

diplomové práce a státní doktorské zkoušky 
A, B, D, E; H nebo I nebo J 

Uchazeč s ukončeným doktorským titulem (Ph.D.) žádá o uznání 

dizertační práce a státní doktorské zkoušky 
A, B, C, D, E; H nebo I 

Uchazeč s ukončeným doktorským titulem (Ph.D.) žádá o uznání 

dizertační a bude skládat ústní část státní rigorózní zkoušky 
A, B, C, E; H nebo I 

Uchazeč s ukončeným doktorským titulem (Ph.D.) obhajuje rigorózní 

práci a nebude skládat zkoušku 
A, B, C, D; H nebo I 

 

 

Aktualizace 19. 5. 2017 

 

 

 

https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/rigorozni-rizeni/cestne-prohlaseni

